
 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Ф.И.О.: Глаголев Сергей Николаевич 

Должность: Ректор 

Уникальный ключ: 2c649776ce03da0494ed73c86a12c16e 

МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЛГОРОДСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ им. В.Г. ШУХОВА» 

(БГТУ им. В.Г. Шухова) 
 

ПРИКАЗ 
 

                    «12»   05   2022 г.                 г. Белгород                           №  4/115     

 

Об установлении стоимости  

платных образовательных услуг 

на 2022-2023 учебный год для 1 курса 

 
 

На основании решения Ученого Совета университета от 29.04.2022 г., 

протокол № 9,  п р и к а з ы в а ю: 

Установить на 2022-2023 учебный год стоимость обучения для 

студентов – граждан Российской Федерации, поступающих в университет на 

1 курс по основным профессиональным образовательным программам 

среднего профессионального образования очной формы обучения на 

договорной (платной) основе: 

             

Код  

специаль-

ности, 

профес-

сии 

Наименование  

специальности, профессии 

 

Годовая 

стоимость 

обучения, 

рублей 

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства 

76 440 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

07.02.01 Архитектура 78 530 

08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции 

78 530 

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 78 530 

08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 78 530 

09.02.07 Информационные системы и программирование 78 530 

18.02.12 Технология аналитического контроля химических соединений 78 530 

20.02.01 Рациональное использование природохозяйственных комплексов 78 530 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 72 470 
 

 

 

Ректор                                                    С.Н. Глаголев 


